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Nr 121.

Av herrar Boman och Lindström, angående löjtnanten E. A.
Iijukströms lönegradsplacering.

I gällande militära avlöningsreglemente 56 § finnes intaget ett stadgande 
av innebörd, att den, som vinner befordran till beställning såsom fänrik från 
ordinarie beställning tillhörande löneplan UO, skall placeras i löneklass 2 av 
löneplan Oe.

Den 1 oktober 1942 utnämndes dåvarande furiren vid kungl. Västerbottens 
regemente, officersaspiranten vid kungl. Svea livgarde E. A. Hjukström till 
fänrik vid kungl. Dalregementet. Hjukström hade då innehaft fast anställning 
såsom manskap sedan den 1 oktober 1933 och vid arméns underofficersskola 
under år 1940 avlagt underofficersexamen och begränsad studentexamen.

Den 1 oktober 1941 fanns vid kungl. Västerbottens regemente ledighet i un
derofficersbeställning. Därest, vilket torde vara vanligt, befordran till denna 
beställning skett i den turordning, de för befordran kvalificerade furirerna 
intogo, hade Hjukström vid ifrågavarande tidpunkt befordrats till beställning 
tillhörande löneplanen UO. Befordran ägde emellertid icke rum. Anledningen 
härtill kan hava varit, att vederbörande förbandschef icke fann skäl föreligga 
för befordran, då Hjukström var tjänstledig från innehavande manskapsbe- 
ställning och kunde beräknas komma att inom relativt kort tid vinna be
fordran till officersbeställning. Skäl föreligga icke för antagandet, att för- 
bandschefen skulle hava ansett Hjukström olämplig för befordran, eftersom 
Hjukström redan då kommenderats till krigsskolan för vidareutbildning till 
officer. Formellt torde förbandschefen emellertid icke kunna sägas hava för
farit felaktigt genom att förbigå Hjukström vid nu ifrågavarande befordrings- 
tillfälle, då bestämmelserna i vederbörligt tjänstgöringsreglemente endast 
stadga, att förbandschef till underofficer äger befordra den furir, han anser 
lämplig.

Det synes emellertid icke skäligt, att den uteblivna befordran till beställning 
tillhörande löneplanen UO skall medföra mera avsevärda och bestående nack
delar i löneavseende. Så blir dock förhållandet i förevarande fall. Vid befordran 
till fänrik kom Hjukström nämligen nu att placeras i lönegraden Oe 1 :a. I 
samband med utnämning till löjtnant den 1 oktober 1944 inplacerades han i 
lönegraden Oa 2: 3 och kommer den 1 oktober 1947 att uppflyttas i löneklas- 
sen Oa 2:4. Hade däremot befordran till beställning tillhörande löneplanen 
UO ägt rum den 1 oktober 1941, hade Hjukström vid utnämningen till fänrik



14 Motioner i Första kammaren, nr 121.

kommit att placeras i lönegraden Oc 1:2, i lönegraden Oa 2: 3 den 1 oktober 
1944 och kunnat påräkna uppflyttning i löneklassen Oa 2:4 redan den 1 ok
tober 1945. För tiden fram till den 1 oktober 1947 medför den uteblivna un- 
derofficersbefordran en minskning av löneinkomsterna med i runt tal 3 000 
kronor.

Enligt uppgift har chefen för kungl. Dalregementet hos Kungl. Maj:t den 
5 mars 1943 hemställt, att Hjukström måtte vid tillträdandet av fänriksbe- 
ställning bliva placerad i lönegraden Oc 1: 2. Den 2 april 1943 fann Kungl. 
Maj :t emellertid framställningen icke föranleda någon åtgärd. Med hänsyn till 
bestämmelserna i militära avlöningsreglementet torde annat beslut icke hava 
kunnat av Kungl. Maj :t meddelas. Med hänsyn till den omständigheten, att 
Hjukström den 1 oktober 1941 kunnat befordras till beställning tillhörande 
löneplanen UO och den avsevärda minskning i löneförmåner, han fått vidkän
nas såsom en följd av den uteblivna befordran, synes det oss skäligt, att riks
dagen åvägabringar rättelse i föreliggande löneärende.

Med stöd av det sålunda anförda få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att löjtnanten vid kungl. Dal
regementet E. A. Hjukström, räknat från dagen för hans be
fordran till fänrik, skall äga åtnjuta de löneförmåner, som 
skulle tillkommit honom, därest han den 1 oktober 1941 hade 
i vederbörlig ordning befordrats till sergeant på aktiv stat och 
alltså vid sin officersbefordran övergått från löneplan UO till 
löneplan Oc i militära avlöningsreglementet.

Stockholm den 23 januari 1945.

Richard Lindström. Sven Boman.


